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Szeknek Fö Kiráj Birája előtt, masikat Tkts Károlly vári Dindár Dá-
vid Ur előtt mint az irt Széknek Vice Kiráj Birója előtt olvasnám meg 
s' azoknak Continentái szerint procedalnék, melly Instructioknak Conti-
nentiajak is volt, liogy eö Nga exíiibeálná az eö Felsége Decretu-
mát az Felső Sinfalvi Unitáriusok Parochialis fundusok és Házok iránt 
s' önként által adják; eö Nga maga kezéhez vévén mind a két In-
structiot. azt monclá hogy Communicállja Titt V. Királj Biró Úrral 
s' mind a két Instructio kézénél maradót eö Ngának. Melly Processus 
hogy én általam a megirt mod szerint lött legyen Fide mediante 
arról adom ezen tulajdon kezem irasa és Petsétem alat költ Rela-
toriát futuro pro Testimonio Sig. Thordae Ao Die Mense Sup. 

A P é c h y Simonért k e z e s s é g e t vá l la lók reve l sa l i s a 1638. nov. 11. 

Hogy az mint az elmúlt ezerhatszáz harminczöt esztendőbeli 
generális gyűlésben megnyitván és confirmálván ez nemes ország, 
ennekelőtte az zsidozó tévelygésben élő embereknek az négy recepta 
religiok közül, akármelyikre való megtéresről lött végezését és ar-
ticulussit, azon elébbi végezések szerént, akkor is utóiban bizonyos 
napot és határt is úgymint azon 1635 esztendőben leendő, immár 
penig elmúlt karácson napját, rendelte és végezte vólt megtérésekre 
való határnak, hogy valakik a zsidozó tévelygést tartó emberek kö-
zül akkorra és addig a négy recepta religiok közül valamelyikre az 
zsidózásból meg nem térnének evocaltatván az fiscalis director által, 
azután aznap avagy terminus után következendő első gyűlésre feje-
ket jószágokat, és minden ingó- és ingatlan marhájokat, jovokat el-
vesztenék érette, de nem gondolván azzal nagy sokan, abban az té-
velygésben való emberek közül nemcsak az elvégeztetett karácson 
napjára, hanem azután is megnem tértenek az recepta religiok közül 
egyikre is hanem azon zsidózó tévelygésben vakmerőképpen megátal-
kodtanak, kiknek evocáltatásokat hólmi egyébb súlyos dolgok, gon-
dok megakadályozván, elébb nem evocáltathattanak, hanem ez jelen-
való ezerhatszáz harmincznyólcz esztendőbeli generális gyűlésre Fe-
hérvárra, az mely gyülésrül is az nemes ország halasztotta vólt egyéb 
terhes dolgok miatt azok causainak megláttatását az unitaria religion 
kivűl az más három recepta religiokon ur és fő fő rendek közül 
mind az három Natiobúl azon gelineralis gyülésbűl az nemes ország-
tól az unitária religton levők között annakelőtte indúltatott egye-
netlenségeknek eligazítására válagatott személyek eleiben Dézsre, az 
akkor jövendő juliusnak első napjára, az hová és a mikorra is cer-
tificatusok levén azon zsidozó emberek tőrvényre, ott az egész vá-
logatott úr és fo fő rendektől, s a tábla biráitúl az ország végezése 
ellen cselekedett vakmerő engedetlenségekért, és recepta religiokra 
való meg nem térésekért, fejek, jószágok és részek szerint való min-
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den ingó és ingatlan jovaknak elveszésén convincáltattak és cond-
emnaltattanak, kik között szenterzsébethi ngos Péchi Simon is azon 
vakmerőségben tanáltatván és az országtól praefigáltatott terminusig 
recepta religiora egyikre is az sidozó tévelygésből megnem térvén, 
citáltatott, és azon sententiaban eset vólt, kiért Őtet az mi kegyel-
mes urunk fejedelmünk Ő nagysága az ő ellene pronuncialtatott, és 
kiadatott sententia szerént maga szemelyében is fogság és tartozta-
tás alá tétetvén, jószágát, javát is expediáltatván és elfoglaltatván, 
azótátúl fogva azonban vólt dólga. Mostan penig az mi megmon-
dott kegyelmes urunk fejedelmünk ő nagysága becsületes tanácsi úr, 
és egyébrendeken való fo fő híveink és nekünk is ő érette való alá-
zatos törekedésünkre, könyörgésünkre megígérvén kegyelmesen, ele-
gedendő jó kezesség alat t elbocsátatását, s ez alább megírandó rész 
jószágoknak is bizonyos conditiok alatt való megadatását mi lettünk 
és vagyunak kezesek, az mi kegyelmes urunknak ő nagyságának 
Péchi Simon maga személyért egy summában tízezer magyar forin-
tig ez alább megirt mód szerént és conditiok alatt. 1. Hogy immár 
vénségére az igazságot Isten kedve ellen is vele megismertetvén, 
abban álhatatos tökéletes nem képmutató lészen. 2. Sem titkon sem 
nyilván, szóval irás, izenet és egyezés által nem practikál, senkivel 
olyanokkal s óly dolgokban magát nem tartóikodtatja, s elegyiti, 
melyért derekas és helyes suspiciot is magára vonhatna vagy szerez-
hetne 3. Igaz tökéletes haza fia, és az mi kegyelmes urunknak ő 
nagyságának is ólyan hive leszen az Ő nagysága hűsége mellett éle-
tét is elfagyatni kész leszen, és ehez a mi több kivántatik azt az 
mint az mi kegyelmes urunk ö nagysága szokta megformálván, ő 
nagysága Péchi Simon is praestálya. -i. Az Erdélyórszágnak határán 
kivül sem az magyarországi partiumban, sem sehuva nem megyen, 
ez országban szabados járása, menetele engedtetvén Ő nagyságától, 
az hová szüksége tartja. 5. Valahonnan kezében mennének levelek, 
vagy tanácskozásokat értené, vagy embereket jártatnának, ki mind 
az hazának és az mi kegyelmes urunknak is ő nagyságának ártal-
mokra lenne, nemcsak megjelenti Ő nagyságának, hanem embereket 
megfogva ő nagysága kezében küldi, az leveleket a szerint, és az 
dolgot is megjelenti, 6. Az Szent Erzsébeti udvarházat ő nagysága 
az mi kegyelmes urunk azon egyfaluban való jobbágyokkal, kiben 
vagyon jobbágy NRO 53. ehez hozzáadván szentábrahámot, kiben job-
bágy vagyon NRO 5. Sárdi pórtiot NRO 1. Héjasfalvit, melyben va-
gyon NRO 6. ki teszen in summa jobbágyiones NRO 70. noha nem 
tartoznék vele, de fejedelmi kegyelmességről remittálván kegyelmesen 
Péchi Simonnak, és feleségének Barabási Kata asszonynak, hogy azok 
az életig birhassák. Azért Péchi Simon is és felesége Barabási Kata 
asszony tesznek le az mi kegyelmes urunknak ő nagyságának ezer 
tallért, ugy hogy Péchi Simonnak s Barabási Kata asszonynak hói-
tok után azon summát letevén vagy az fiscus, vagy a kinek Ő nagy-
sága az mi kegyelmes urunk conferálná, heresek és posteritások 
avagy legatariusok tartozzanak felvenni, és azon udvarházat jószágot 
kezekbűi kibocsátani. Ha penig életekben is azon udvarháznak, jó-
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szagnak propreitássát valamely hívének eltalálná az kegyelmes urunk 
Ő nagysága conferálni, az statiot pure engedik benne perágálni, mig 
birják is az jószágot, addig is nem pusztítják, kevesettik, sem sen-
kinek abban elnem adnak idegeneknek, sem gondviseletlenségek miat 
szánt szándékkal elnem vesztnek, továbbá noha az fiscus minden 
jószágot igaz törvény szerént apprehendálta sententiával via juris 
Péehi Simonnak, és nonde necesse mindazáltal, az mi kegyelmes 
urunk Ő nagysága kévánságára, a hói 6' nagysága akarni fogja, káp-
talan vagy mester előtt in perpetuum renunciál Péchi Simon, hogy 
semmi névvel nevezendő, tulajdonithatandó just magának haeressi-
nek, posteritássinak vagy legatariussinak sem titkon sem nyilván az 
ő nagysága kegyelmessége nélkül, semmi jószágában fen nem tart, 
mely conditiok szerént lettünk kezesek Péchi Simon személyért, az 
mi kegyelmes urunknak ő nagyságának: Barcsai Zsigmond ezer forin-
tig, ad flor. 1000.' Mindszenti Gábor ezer forintig, ad flor 1000 
Nemes Tamás ezer forintig ad flor 1000. Dániel Mihály ezerforintig, 
ad flor 1000 Ugrón Pál ezerforintig, ad flor 1000 Apaffi Győrgyné 
és fia Apaffi István ezer forintig ad flor 1000 Bagothai István ezer-
forintig, ad flor 1000. Orbán Péter ezer forintig, ad flor 1000. Thor-
dai János ötszázforintig, ad flor 500. Domokos Pál ötszázforintig, 
ad flor 500. Henter András, Székely Boldizsár, Miháczi Demeter és 
Kispál Bálint együtt egyaránt ezer forintig, ad flor 1000. Derzsi Mi • 
hály ötszázforintig, ad flor 500. Menyhárt György, négyszáz forintig, 
ad flor 400. Veres György százforintig, ad flor 100. Gáli György 
százforintig, acl flor 100. Bú Thamás, százforintig, ad flor 100, Szép 
Antal, százforintig, ad flor 100. Vajda András, százforintig, acl flor 
.100 Gálfi Márton, száz forintig, ad flor 100. Vagyhogyha az elébb 
megirt pontok és conditiok ellen vei in toto, vei in parte véterfe 
Péchi Simon eo facto halál legyen a fejére érette, és ha személye 
szerént mi kezesek őtet az mi kegyelmes urunknak Ő nagyságának 
kezében nem vehetnők az elől megirt tiz ezer forintot ezen szerént, 
az mennyi rész summáig mindenikünk kezes lesz, ő nagysága az mi 
kegyelmes urunk, mi rajtunk kezeseken megvétethesse s jószágunkon 
csak sinpliciter exequaltathassa cnntra dictione inhíbitione repulsione 
nec ullis aliis juridicis remecliis obstantibus quoquomodo valentibus 
mely dolognak erősségére és bizonyságára adtuk az mi hitünk sze-
rént Íratott kezes levelünket ő nagyságának az mi kegyelmes urunk-
nak, kezünk Írásával és pecsétünkkel megerősítvén. 

Dátum Bisztrici die undecima Novembris, Anno domini milles-
imo sexcentesimo trigesimo octave) et supscriptum erat Ugrón Pál, 
Stephanus Apaffi m. pr. Székely Boldizsár m. pr. Nos itaque juxta 
conmissionem adspecialiter. stb. stb 

Datum feria quarta proxima ante dominicam Secundam trini-
ta t Ao. 1648. 

Kivül rájegyezve: Péchi Simonnak a fiscussal minden jószágról 
való contrectusának párja. 

Eredetije a gr. Teleki-család levéltárában NRO 1827. sublitera A. 
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REGGELI IMA. 

Dicsérjük Istent jó voltáért 
Zengő imával, áhítattal, 
Övé a dics, övé a jóság. 
Hogy ránk virradt megint a nappal. 
Ó ád sugárt a hajnal-égnek 
Megaranyozni ébredésünk, 
Uj harmatot a zöld mezőknek 
S munkára új erőt minékünk. 

t 
Dicsérünk téged Atya-Isten, 
Te nyujtsz egednek mérlegéből 
Naponta nékünk osztalékot 
Időből s éltető kenyérből. 
Tiéd a dics, tiéd a jóság, 
Te vagy nekünk igaz vezérünk, 
Vezess a mának ösvényén is 
Igaz járatban czélhoz érnünk. 

J é k e y Aladár. 

t 




